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Besvarelse af spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 186 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 31. januar 2023. Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Mai Mercado (KF). 
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Spørgsmål nr. 186 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

” Vil ministeren oplyse, hvor mange betjente der er tilført enhe-

den National enhed for Særlig Kriminalitet (NSK), jf. aftalen 

om den nye nationale efterforskningsenhed i ”Aftale om politi-

ets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023”?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at National enhed for Særlig Krimina-

litet (NSK) blev etableret den 1. januar 2022 ved sammenlæg-

ningen af Statsadvokaten for Særlig Økonomisk og Internatio-

nal Kriminalitet (SØIK), Særlig Efterforskning Øst (SEØ), Sær-

lig Efterforskning Vest (SEV), politiets Landsdækkende Center 

for It-relateret Kriminalitet (LCIK), Grænsecenter Øresund 

(GCØ) samt store dele af Rigspolitiets Nationale Efterforsk-

ningscenter (NEC), Rigspolitiets Nationale Cyber Crime Center 

(NC3) og Rigspolitiets Nationale Kriminaltekniske Center 

(NKC). Ved oprettelsen i januar 2022 bestod enheden af 522 

polititjenestemænd.  

 

I forbindelse med etableringen af NSK blev der med Aftale om 

politiets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 også be-

sluttet en række nye initiativer, der fremadrettet skulle håndteres 

af NSK, men som delvist blev iværksat allerede i 2021 enten i 

SØIK eller i Politiområdet i Rigspolitiet. De nye initiativer om-

fattede styrket drabsefterforskning, indsats mod digitale sex-

krænkelser, øget tryghed på nettet (den digitale politipatrulje), 

bedre udnyttelse af hvidvaskunderretninger, fast track-ordning 

(beslaglæggelse) og styrkelse af SØIKs sporingsgruppe. Ved 

indgangen til 2023 bestod NSK af 540 polititjenestemænd.  

 

Med Aftale om politiets og anklagemyndighedens økonomi 

2021-2023 er det ligeledes besluttet, at de mellemstore sager om 

økonomisk kriminalitet (”gråzonesager”) skal flyttes fra politi-

kredsene til NSK. Sagerne overdrages i 2023, hvor det er plan-

lagt, at NSK tilføres yderligere 50 polititjenestemænd.  

 

Endelig fremgår det af Aftale om politiets og anklagemyndig-

hedens økonomi 2021-2023, at NSK skal tilføres yderligere po-

lititjenestemænd i takt med, at der uddannes flere politibetjente 

via meroptaget på i alt 450 polititjenestemænd i løbet af 2021-

2023.  
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Det bemærkes, at en række af NSK’s operative opgaver løses af 

civile medarbejdere, og at NSK siden etableringen også er ble-

vet styrket med en række civile medarbejdere. I alt er der ved 

indgangen til 2023 1.008 medarbejdere1 ansat i NSK, heraf er 

de 540 polititjenestemænd.” 

 

                                                 
1 Personalekategorien ”timelønnede mv.” er inkluderet i de 1.008 medarbejdere i NSK. Ved 

indgangen til 2023 var der 47 timelønnede medarbejdere i NSK. 
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